

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Rodeiro

OBRA: Recapeamento asfáltico em CBUQ

Local: Rua Santos Benevenuto - Bairro São José
Rodeiro - MG

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Zona da Mata Leste - Março/ 2022 (desonerado)

PRazo DE EXECUÇÃO: 03 meses

FOLHA Nº: 01/01

DATA: 20/06/2022

ISS=3%

FORMA DE EXECUÇÃO:

()	DIRETA	(X)	INDIRETA
		LDI	28,25%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.571,81
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA(3,00X1,50M)-EM CHAPA GALVANIZADA,0,26 AFIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSOS3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid.	1,00	1.225,58	1.571,81	1.571,81
2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ					261.751,35
2.1	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²	2.538,54	2,27	2,91	7.387,15
2.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m³	126,93	1.529,42	1.961,48	248.970,66
2.3	RO-14033	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	m³-xkm	2.056,27	1,92	2,46	5.058,42
2.4	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	txkm	389,67	0,67	0,86	335,12
3		DRENAGEM					36.223,02
3.1	ED-14762	SARJETADE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPa, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	980,06	28,82	36,96	36.223,02
TOTAL GERAL							R\$ 299.546,18

Assinatura de forma digital por DANIEL POVOA

DANIEL POVOA

LAVORATO:02846214638

DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Presidência, ou=176691600103, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB - CPF A3, ou=em.br/noc, ou=DANIEL POVOA.LAVORATO02846214638, Data: 2022.06.29 12:29:06 -03'00'

CREA: 70090/D

Engenheiro Civil - Daniel Póvoa Lavorato

José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal

